H. Ayuntamiento de: TAHMEK YUCATAN
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021
Clasificador por Objeto del Gasto

Maternales Ve Sumlmstro

Servncnos Generales

SubeleS y Subvencron

o Bxenes Muebles, n

) Mob;hdr:o y Equlpo Educacnona! Yy Recreanvo

Serv:cros Persoma ! .
Remunerac;ones al Personal de Caracter Permanente
' Rcmuneracuones al Personal de Caracter Transntorlo
Remuneraaones Adlcnonales y Espemales
» ‘Segunddd Somal i

T, 431 030 00|
6,976.200.00
220000
366,830.00

0.00
Otras Prestacuones Souales y Economrcas 88,‘OQ‘O.QO %
Prev;aones 0.00

Pago de Es HTIU’OS»B Serv:dores Pubhcos ;

R 1326,400.00
162,700.00

-~ 157,100.00

. 0.00
o 630 oOO 00
a 121 400, 00
104 400.00
48,650.00
0.00
101,650.00
2 434 427 00
187,920.00

Materiales de Admnmstracnon Emnsuon dg Documentos y Ar ticulos Oficiales
Allm@ﬂlOb Y Ut ensn‘

Malenas Przmas y

a erlales de Producc:on Y Comercrahzacron o
atenales -y Artuculos de Construccxon y de Reparac;on
Produc os Qunmncos Farmacéuncos Y de Laboratono
“ (‘ombus lbles Lubncantes y Admvos B

\/e tuano Blancos Prendas de Proteccvon y AFIICUIOS Deportlvos B
Ma tenales Y 5umumstros pdra Segundad

Herramlemas Refacaones y Accesorlos Menores

5erwcros Basucos
Serwcros de Arrendamlmtc

13,200.00

Servicios Profes:onales Cient mcos Tecmcos y Otros Servmos 845‘000 OO

. Servnmos Fmancteros Bancanos y Comercna!es ) i 79 OOO OO
Servmos de lnst acnon ‘F'{eparamon Manternmleﬁ.ic;—yConservacr'b.r{ '962 107 00

Serwc:os de Lomumcacnon Soc«al y Pubhc;dad
bervnc:os de Fraslado y V:a ICOS
Serwc»os Oﬂuafes

36,000.00
38,000.00
660, 000.00
13.200.00
| 2,745640.00

Otros Servmos Generales

Fransferenaas lnternas y A&gnacnones al Sector PUthO
Wransferencms al Resto del Sector Pubhco

Ayudas Somales
Pensiones y Jubllaciones
Tranbferenc:ds a Flde;com:sos Mandatos Y Otros Analogos

Transferenc:as ala Segurldad Soc:al
Donativos

SRS

Fransferencnas al Ex

ntanglbles
Mobmar:o y Equ:po de Admxms racton

12,000.00
0.00
2600000

Equipo e lnstrumentat Medlco y de Laboratorlo S
Vehiculos y Equnpo de Fran sporte a
qupo de Defensa y Segundad
r\/laqunnar:a Otros Equrpos y Herrarmentas :
Activos B|olog«cos

Brenes lnmuebles
Activos mtangfbles




™ Partnupdmones 3

1nver‘~|ur1 Publlca
Obra Pablica en Btenes de Domlmo Pubhco

Obra Publica en Buenes Proptos

l'ruyw.lo‘ Productivos y Accnones de Fomento

mvbrcnoneﬂ‘ hnanc e‘r'ls Otr:
Inversiones para el Fomento de Actlwdades Producnvas

Acciones y F mnupauones de Capllal

Cormpra de Titulos y Valores

Cornicesion de Prestamos

lvisrsiones en Fideicornisos, Mandalos y Otros Analogos
Ou as lnvers xor1e> Financieras o SR V
P(uw |onu para Commgencxaé y Otras Erogamones Especaa!es

Participaciones
Aportaciones
Couvemus

Deuda Publl(,d e e
/\IH()I{ILALIOH de Ia Deuda Pubhca

lnereses de la Deuda F’ubhca

uunaloms de !a Deuda Publoca
Castos de la Deuda Publica

Custo por Coberturas

Apoyos F uwnucrosl

' 5,924,701.00
10,000,000.00
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